
»دراگان« در قطر این »اسکوچیچ« نیست!
روزنامهچرا او می خواهد فقط بماند!؟
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صفحه 7

امروز  درحالی وارد بیست و هفتمین ایستگاهِ لیگ  
برتر می شویم، که هفته ی گذشته شاگردان »یحیی 
سبزپوشانِ  مقابل  بدموقع  تساوی  با  گل محمدی« 

نصف جهان، عملا جام قهرمانی را به ساده ترین شکلِ 
ممکن به شاگردان فرهاد مجیدی تعارف زدند. آن ها 
هم با پیروزی لحظات آخری در دیدار دراماتیکشان 
اختلاف  مجددا  توانستند  شهرخودرو،  مقابل 
امتیازی شان با رقیب سنتی را به عددِ ۶ برگردانند و 
در شرایطی که تنها ۴ دیدار به پایانِ رقابت ها باقی 
به دوئل های سنگین  پا  با خیال آسوده تری  مانده، 
هفته های پایانی بویژه در برابر »فولاد خوزستان« و 

»مس رفسنجان« بگذارند.
این درست که استقلالی ها فصل خوبی را سپری کرده 
درخشان ۲۶ هفته  شکست ناپذیری،  آمار  ثبت  با  و 
مسیر مهم و پیچیده ای را طی کرده اند، اما نمی توان 
فراموش کرد که پرسپولیسِ یحیی در فصل جاری 
فقط ۴ امتیاز حساس را مقابل »هوادار«ِ دهم جدولی 
از دست داده، که خود بیانگر ضعف آشکار روحی و 
پرسپولیسِ تحت هدایتِ گل محمدی-مطهری  فنی 
است؛ ضمن اینکه دیگر مربیانِ استقلالی لیگ نظیر 
علیرضا منصوریان هم روی هم،  و  قلعه نویی   امیر 
فراهم  را  سرخ ها  امتیازی   ۷ دست انداز  موجبات 
کرده اند! همه ی این ها را بگذارید کنار دُم خروسی که 
از آقایانِ خوش بیانِ دیروزِ نیمکت پرسپولیس بیرون 

زد؛ همان هایی که فصول گذشته دائما شعار »آدم باید 
از بهانه هایش قوی تر  باشد« سر می دادند، اما به محض 
مواجهه با بحران و آشکارشدن ضعف های مفرط فنی و 
استراتژی نادرست تیمی شان در فصل نقل و انتقالات 
و بستنِ تیم با بدسلیقگی محض، آن روی دیگرشان 
را با اعتراض به زمین و زمان و کرورکرور بیانیه هایی 
که علیه این و آن صادر کرده اند )و احتمالا خواهند 

کرد!( نشان دادند.
تلنگری  با  را  کوتاه  یادداشت  این  واپسین جملات 

مستقیم به کادرفنی پرسپولیس به پایان می برم:
»اگر بساطِ بیانیه بازی تان تمام شد، لطفا کمی هم به 
فوتبال و ملاحظات تاکتیکی اش اهمیت بدهید« و 
ضمنا، هوادار را هم بازیچه و ساده لوح فرض نکنید...!

بساطِ بیانیه  بازی  تان تمام شد؟

لطفا کمی هم به فوتبال بپردازید!

مهرداد تیموری
مدیرمسئول
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شنبه 24 اردیبهشت 1401-  شماره 1013

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »تقی جمالی«  که 
 24 اردیبهشت ماه ۱۳۶۱در عملیات بیت المقدس به 

مقام شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

گزارش

خبر

 خبر اول

دیالوگ

با خوداظهاری میزان موجودی ذخایر در انبارها؛
اقدام »قوه قضائیه« برای مقابله با 

گرانفروشی  و احتکار کالا
»مرکز رسانه قوه قضاییه« اعلام کرد: »در راستای دستورات 
رییس قوه قضاییه مبنی بر »مقابله با گرانفروشی و احتکار« 
اصلاحات  انجام  در  دولت  به  قضایی  دستگاه  کمک  و 
اقتصادی، دادستانی کل کشور در اطلاعیه ای از واحدهای 
تولیدی که با ارز ترجیحی مواد اولیه وارد یا از سامانه بازارگاه 
خریداری کرده اند و در حال حاضر موجودی دارند و همچنین 
تنظیم  و  دولت  تصمیمات  برابر  آنها  نهایی  محصولات 
بازار، مشمول افزایش قیمت شده است، خواست تا برای 
پیشگیری از شائبه و تشکیل پرونده احتکار، نسبت به خود 
اظهاری میزان موجودی ذخایر در انبارهای خود اقدام کنند.«
در این اطلاعیه آمده است: »واحدهای تولیدی، گزارش خود را 
به ادارات کل جهاد کشاورزی مراکز استان ها ارایه کنند و در 
موعد مقرر نسبت به واریز مابه التفاوت ارز به حساب هدفمندی 
یارانه ها اقدام و نتیجه را با تسلیم رونوشت به دادستان های 

مراکز استان ها و ادارات کل تعزیرات حکومتی اعلام کنند.«

»سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه ای 
اداره کل ارشاد اسلامی البرز« خبر داد:

برنامه های متنوع اداره کل برای 
نمایشگاه کتاب تهران و سالروز 

بزرگداشت حکیم فردوسی
»دکتر علی نوروری« -سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه ای 
اختصاصی  گفت و گویی  در  البرز-  اسلامی  ارشاد  اداره کل 
با »دنیای هوادار«، از برنامه های متنوع اداره کل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی البرز برای نمایشگاه کتاب تهران در روز ۲۹ 

اردیبهشت ماه خبر داد.
سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه ای اداره کل ارشاد اسلامی 
البرز در ادامه ی صحبت های خود خاطر نشان کرد: برگزاری 
شب شعر آیینی با حضور شاعران آیینی سرا با موضوع اهل بیت، 
دفاع مقدس و سردار شهید حاج قاسم سلیمانی، دیدار با شاعران 
و نویسندگان از جمله اساتید گران قدری چون خسرو عباسی و 
ژاله معینی، رونمایی از کتاب شعرهای خاکریز واژه ها)کتاب 
شعر شاعران دفاع مقدس( و ققنوس)مجموع شعر دفاع مقدس 

شاعران فردیس( از اهم این برنامه ها خواهد بود.
دکتر نوروری تصریح کرد: همچنین دیدار با دو تن از شاعران 
و مترجمان مطرح کشور، رونمایی از کتاب های مرتبط با 
شاهنامه و پاسداشت زبان فارسی، پاسخگویی به سؤالات 
مراجعین در حوزه شعر و داستان و اجرای برنامه تئاتر کودک 
)شاهنامه خوانی( از دیگر برنامه های مطروحه اداره کل فرهنگ و 

ارشاد استان برای نمایشگاه کتاب تهران است.
حکیم  بزرگداشت  همایش  درخصوصِ  مسئول  مقام  این 
فردوسی و روز پاسداشت زبان فارسی هم اظهار کرد: اداره کل 
ارشاد استان در این رویداد هم برنامه های جذاب و متنوعی 
خواهد داشت، اجرای موسیقی گروه خلج)شاهنامه خوانی(، 
نقالی، سخنرانی و تئاتر کودک با مضمون شاهنامه خوانی از اهمِ 
برنامه های اداره کل در روز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه خواهد بود.

وی در پایان افزود: زمان و مکانِ برگزاری این مراسم، ساعت ۱۸ 
روز یکشنبه ۲۵ اردیبهشت  ماه در سالن استاد سیروس صابر 

واقع در اداره کل فرهنگ و ارشاد البرز است.

»دنیای هوادار« طرح اقتصادی جدید دولت را بررسی می کند؛

آیا بازگشتِ »کوپن« حلال مشکلات معیشتی مردم است؟

بروز  موجب  کشور  اقتصادی  شرایط  بی تردید 
مشکلات فراوانی برای دهک های پایین درآمدی جهت 
گذران زندگی و دسترسی به کالاهای اساسی شده است. 
واقعیت این است که فقر به  شدت در حال گسترش است 
و دهک های بسیاری از طبقه متوسط به زیر خط فقر فرو 
رفته اند. تحریم های یکجانبه آمریکا، وضعیت نامساعد 
اقتصادی، سقوط ارزش پول ملی و افزایش سرسام آور 
قیمت کالاها در ایران و نیز تلاش های عمدتاً ناکام دولت 
برای کنترل قیمت کالا های اساسی، باعث شده است تا 
کوپن  طرح  کارشناسان  از  اندکی  چندان  نه  شمار 
الکترونیکی را اقدامی موثر برای تامین کالاهای مورد نیاز 
طریق  از  کالا  توزیع  موافقان  کنند.  ارزیابی  شهروندان 
از  حمایت  در  دولت  وظیفه  بر  همچنین  کالاکارت 
نیازمندان تأکید کرده و آن را راهی برای حمایت دولتی از 
قشرهای کم درآمد می دانند. کالابرگ یا کوپن در دوران 
جنگ تحمیلی برای مدیریت اقتصاد کشور به کار گرفته 
شده بود که کارشناسان اعمال این سیاست در آن زمان را 
موفقیت آمیز می دانند. اما آیا بازگشت کوپن اینبار نیز 

می تواند حلال مشکلات معیشتی مردم باشد؟
کوپن سابقه ای طولانی در کشور دارد و مسئله تازه ای 
این روش توزیع کالاهای  اگر بخواهیم کارکرد  نیست، 
اساسی را بررسی کنیم باید بدانیم که کوپن دو کارکرد 
اصلی در اقتصاد خواهد داشت. هنگامی که دولت ارزی 
را برای واردات کالاهای اساسی در نظر می گیرد یعنی 
تصمیم دارد که ارز دولتی به دست تمام افراد جامعه برسد 
و اینگونه نباشد که ارز دولتی به دست واردکنندگان برسد 
و واردکننده نیز کالا را با قیمت ارز آزاد به مصرف کننده 
بفروشد. کوپن می تواند مانع از این جریان شود و این 

اولین کارکرد آن است. 
اما دیگر کارکرد کوپن به بحث توزیع آن باز می گردد، به 
عبارتی دیگر کوپن باید بتواند محصولی که دارای اهمیت 
است را به دست مصرف کنندگان برساند، قیمت در این 
شرایط اهمیت نداشته و فقط مسئله مهم دسترسی به 
کالا در شرایط بحرانی است. اما اینکه آیا در شرایط فعلی 
کوپن می تواند کارکردی در اقتصاد داشته باشد مسئله 
مهمی است که باید مورد بررسی قرار بگیرد. بسیاری از 
کارشناسان اقتصادی معتقدند که کوپن به لحاظ یارانه ای 
بودن آن کاملا ناکارآمد خواهد بود چراکه کالابرگ یک 
نظام پیچیده ای است و این پیچیدگی در شبکه توزیع 
آن نیز دیده می شود. هدف این طرح را حمایت از اقشار 
آسیب پذیر جامعه معرفی کرده اند. اما عده ای بر این باورند 
که تنها راه حفاظت از بخش آسیب پذیر جامعه پرداخت 
یارانه نقدی است. یارانه نقدی هم ضعف های خود را 
دارد، بنابراین چه کوپن و چه یارانه نقدی راه حل مقابله 
با پدیده گرانی ناشی از تحریم نخواهد بود، اقتصاد فشار 
سنگینی را تحمل می کند. هنگامی که ما به دلیل تحریم 
نمی توانیم برخی محصولات را به کشور وارد کنیم، قطعا 

طرحی مانند بازگشت کوپن به بن بست خواهد خورد.
قطعا این ماجرا جو روانی منفی را راهی بازارها خواهد 
کرد، متاسفانه اجرایی شدن طرح کوپن سیگنال هایی را 
به بازار می دهد که باعث تشدید احتکار و قاچاق خواهد 
شد. ما توان بازرسی قوی در مرزها را نداریم، بنابراین 
افراد سودجو برای گران کردن محصولات خود اقدام به 
احتکار می کنند. به عبارتی دیگر این افراد می گذارند تا 
ولع جامعه برای استفاده از محصولات بیشتر شود و 
در آن زمان با قیمتی بیشتر کالاها را به جامعه عرضه 
می کنند. با توجه به این مسائل کوپنی شدن محصولات 
چالش های بسیاری را به همراه خواهد داشت که باید به 

آنها توجه شود.
دو موضوع می تواند پشت اين قضيه باشد يا از روی 
اهداف  اينكه  يا  این طرح هستند  دنبال  به  ناآگاهی 
ديگری را پيگيری می كنند اما اگر با جديت به دنبال 
فقرزدايی باشند بايد رشد اقتصادی را بالا ببرند و برای 
نيازمندان هم يارانه بيشتری در نظر بگيرند. سياست 
كوپنی هزينه های جانبی را افزايش می دهد در حالي 
كه در روش اضافه كردن به يارانه ها اين قبيل هزينه ها 
كمتر است. برخي اقتصاددانان معتقدند؛ هر چند افزايش 
قيمت ها فشار زيادی به محرومان و قشر ضعيف جامعه 
وارد كرده است اما راه حل آن تغيير در روش توزيع و 
عرضه اقلام اساسی به دست مردم و بهره گيری از كالابرگ 
يا كارت الكترونيكي يا ساير روش های مشابه در كشور 
نيست و بازگشت كوپن در هر شكل آن تنها مروج رانت، 
فساد و انحصار خواهد بود و براي حل مشكل اقتصادی 
و رفع نياز های مردم در تامين كالاهای اساسی آنها بايد 
راه های ديگری پيش گرفته شود. اما در مقابل برخی 
ديگر از كارشناسان معتقدند؛ يكی از روش های تخصيص 
منابع و سهميه بندی كالايی روش كوپنی  كردن آنهاست 
مواجه  زيادی  محدوديت های  با  جامعه  كه  زماني  و 
می شود از روش كوپنی كردن كالاها برای تامين نيازها 
اساسی جامعه بايد استفاده شود. در اين ميان ابهامات 
در سازوكار تخصيص كالابرگ الكترونيكی، نحوه انتخاب 
اجراي  بر  نظارت  چگونگي  شرايط،  واجد  خانوارهای 
صحيح و پيشگيری از تخلفات احتمالی، نهادهای مجری 
و ناظر در اين طرح و توزيع عادلانه كالاهاي اساسي 
و جلوگيری از ايجاد رانت از جمله مهم ترين مواردی 
هستند كه بايد به آنها توجه شود. متاسفانه در مجموعه 
تصمیم گیری اقتصادی کشور آشفتگی فکری غیرعادی 
به وضوح مشاهده می شود. یک جنبه بسیار مهمی که 
باعث می شود این آشفتگی فکری به تشدید بحران های 
اقتصادی کشور بینجامد این است که اساسا مطالعه، 
بررسی کارشناسی و فراهم کردن لوازم سیاست ها کاملا 
در حاشیه قرار دارد و بنظر می رسد بیشتر یک جوّگیری 
و جوسازی مبنای اتخاذ سیاست های اقتصادی شده 
است. در شرایطی که کشور با یک پدیده بسیار فراگیر 
و فاجعه آمیز فساد مالی رو به روست، تا زمانی که یک 
برنامه جدی مبارزه با فساد تدوین نشده و بدون برنامه 
از یک سیستم مدیریتی مشخص به طور  می خواهند 
به کلی متعارض  اقتصادی  همزمان در یک سیستم 
تیره  می شود  فراهم  که  پدیده ای  تنها  کنند،  استفاده 
نشان دادن  تجربه تاریخی درخشان و خارق العاده ای 

است که یک نظام مدیریتی شایسته، پاکدامن و متکی 
به بنیه کارشناسی توانسته در یک شرایط تاریخی خطیر 
از آن استفاده کند. بازگشت کوپن به بحث حل مشکل، 
یک رویکرد ایدئولوژیک است و افرادی که این طرح را ارائه 
می دهند بجای اینکه راه حل مشکلات اقتصادی را در علم 
اقتصاد جستجو کنند صرفا در حوزه مدیریت دولتی به 

جیره بندی متمرکز می شوند.
اگر این تصمیم گیران اذعان دارند که قادر به مهار فساد و 
آشفتگی های اجرایی و نظارتی نیستند در چنین شرایط 
کوپنی کردن محکوم به شکست است. آن شکست نیز 
برای کشور و همچنین نهاد دولت هزینه های سنگین به 
بار می آورد. این شیوه برخورد غیر برنامه ای و غیرکارشناسی 
از پیش محکوم به شکست است. دولت ابتدا باید یک 
برنامه ارائه کند که در آن برنامه سیاست های پولی، مالی 
و تجاری، نرخ ارز و سیاست صنعتی مشخص شده باشد. 
اگر چنین برنامه ای تهیه شود، در شرایطی که ما به خاطر 
تحریم های ظالمانه آمریکا با بحران های جدی در زمینه 
درآمد ارزی و بحران های جدی تر در دسترسی به کالاهای 
صادراتی فروخته شده رو به رو هستیم ابزار سهمیه بندی 
می تواند به عنوان یک ابزار موثر به کار گرفته شود؛ اما به 
شرطی که همه شرایط و لوازم معطوف به موفقیت آمیز 
شدن این سیاست هم در آن برنامه گنجانده شده باشد. در 
غیر اینصورت صمیمانه و مشفقانه می گویم اینها آبروی 
سیاست ها و ابزارهای سیاستی تجربه شده موفق را می 
برند و کشور را با امواج جدیدی از ناکارآمدی و آشفتگی 
رو به رو خواهند کرد. بی شک نظام کوپنی امکان رشد را 
از بخش خصوصی گرفته و باعث ایجاد انحصار و فساد 
خواهد شد. البته نکته مهمی که در طرح کوپن الکترونیک 
فراموش شده، کسری بودجه دولت است؛ در حالی که 
دولت هم اکنون با مشکل منابع رو به رو است، چگونه 

می تواند برای کوپن الکترونیک منابع اختصاص دهد.
سخن آخر؛ موضوع برقرار کردن دوباره نظام کوپن دهی 
و تشکیل صف مردم برای گرفتن کالاهای مورد نیازشان 
آنچه  مانند  اقتصادی  کلان تر  مشکلات  اول  وهله  در 
تولیدکنندگان در ماه های گذشته با آن روبه رو بوده اند را 
برطرف نخواهد کرد. از سوی دیگر شأن مردم نیز به عنوان 
یکی از مهمترین ارزش های اجتماعی با تشکیل دوباره 
صف ها رعایت نخواهد شد. آنچه در این زمینه می تواند 
بیشترین کمک را به اقتصاد ایران بکند، تلاش برای تغییر 
در الگوی مصرف و بالا بردن بهره وری است. موضوعی که 
شاید در بسیاری از حوزه ها اقتصاد ایران نقش آفرینی در 

آنها را فراموش کرده است.

سارا نصرتی 
نویسنده و مترجم
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اقتصاد کلان

»وزیر نفت« خبر داد:
اجرای 2۵ طرح کلان با 

سرمایه گذاری 30 میلیارد دلاری 
»جواد اوجی« -وزیر نفت- روز جمعه در مراسم آغاز به کار 
بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و 
پتروشیمی با اشاره به اینکه نمایشگاه صنعت نفت میثاق 
سالانه فعالان داخلی و خارجی است، افزود: این نمایشگاه یکی 
از بزرگ ترین نمایشگاه های نفت جهان است، ترسیم برنامه 
صنعت نفت امکان برنامه ریزی برای آینده را ایجاد خواهد کرد.  
شعار نمایشگاه امسال، »صنعت نفت دانش بنیان؛ تولید ایرانی، 
صادرات جهانی« است، در این راستا اولویت ها و دیدگاه های 

صنعت نفت ترسیم شده است.
وزیر نفت تاکید کرد: اولین مورد که جزو برنامه های اصلی 
وزارت نفت است، دانش بنیان کردن صنعت نفت و توجه به 
ساخت داخل است که در همه دنیا نیز صنعت نفت جهان 
محل توسعه بسیاری از فناوری های جدید است.  حضور بیش 
از ۱۰۰ شرکت دانش بنیان و پارک فناوری در این نمایشگاه نشان 
از جدیت وزارت نفت است. انتخاب شعار سال به نام تولید 
دانش بنیان اشتغال آفرین نیز مسئولیت وزارت نفت را بیشتر 
کرده و این رویکرد شعاری نیست، وزارت نفت برنامه و احکام 
موردنیاز برای تولید دانش بنیان و اشتغال زایی در صنعت نفت 
را با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری تهیه کرده که 
به زودی به تصویب هیات وزیران می رسد و برنامه وسیعی برای 
افزایش تولید دانش بنیان کردن و اشتغال در دستور کار است. 
وزیر نفت افزود: در دولت سیزدهم فراخوانی برای شرکت های 
دانش بنیان منتشر شد که ۳۰۰ شرکت در این فراخوان در 
بهینه سازی،  مانند  آفرین  اشتغال  و  اولویت دار  زمینه های 
احیای چاه های کم بازده و توسعه زنجیره ارزش مشارکت 
کردند. تکمیل زیست بوم فناوری نفت به دنبال فعال کردن 
مراکز نوآوری در کنار دانشگاه ها و توسعه پارک های فناوری در 
دستور کار است. همچنین حمایت از شرکت های دانش بنیان 
برای ساخت بار اول با تمرکز بر کالاهای اساسی و پر مصرف 
صنعت نفت که وابستگی زیادی به واردات دارد نیز در حال 

انجام است.
وزیر نفت تاکید کرد: دومین اولویت و دیدگاه وزارت نفت 
توجه به سرمایه گذاری و توسعه در صنعت نفت است، زیرا 
تا سرمایه گذاری انجام نشود، بخش های تولیدی پویا نخواهند 
شد و فضای کسب وکار بهبود نمی یابد. عدم تحقق منابع 
موردنیاز برای توسعه صنعت نفت در سال های گذشته نه تنها 
باعث مخاطره در تولید نفت و گاز است، بلکه تهدیدی برای 
امنیت انرژی به شمار می رود؛ بنابراین سرمایه گذاری و توسعه 

در اولویت اصلی قرار دارد.
اوجی ادامه داد: اگر به موقع سرمایه گذاری انجام نشود با کسری 
تراز مصرف و تولید مواجه می شویم. برنامه هایی در این زمینه 
تدوین شده است و در ۹ ماه دولت سیزدهم با بهره گیری از 
توان هلدینگ ها، بانک ها و شرکت های بزرگ بین المللی بالغ بر 
۵۰ قرارداد با ارزش ۱۶.۷ میلیارد دلار منعقد شد که اولویت 
این قراردادها توسعه میادین مشترک، جمع آوری گازها همراه، 
توسعه زنجیره ارزش و. بوده است. بر اساس سیاست های 
دولت سیزدهم، ۴۸ طرح کلان و نیمه کلان در صنعت نفت با 
سرمایه گذاری ۱۳ میلیارد دلاری را تا پایان سال جاری تکمیل 
و به بهره برداری می رسانیم. همچنین تا پایان سال ۲۵ طرح 
عظیم با سرمایه گذاری ۳۰ میلیارد دلاری آغاز خواهد شد که 
در زمینه افزایش تولید، تامین امنیت انرژی، ایجاد اشتغال و 

تکمیل زنجیره ارزش هستند.
اوجی ادامه داد: حضور ۴۴ شرکت خارجی در این نمایشگاه 
با  انرژی و تعاملات خارجی است.  از دیپلماسی  جلوه ای 
فعال کردن دیپلماسی انرژی برای جذب سرمایه اقدامات 
خوبی صورت گرفته و با توجه به نیاز صنعت نفت از تمامی 
سرمایه گذاران کشورهای دوست و همسو استقبال می کنیم. با 
توجه به بحران انرژی جهان در و افزایش چشمگیر تقاضا این 

سرمایه گذاری، سرمایه گذاری سودآوری خواهد بود. 
وزیر نفت به بازگشت ایران به دیپلماسی انرژی منطقه با احیای 
سوآپ گاز اشاره کرد و افزود: امکان همکاری موثر با کشورهایی 
مانند کشورهای امریکای لاتین که تا پیش از این موردتوجه 

نبود در اختیار ایران قرار گرفته است.

گزارشی از پاسخِ مسئولان؛

یارانه واریزی چقدر جوابگوی اصلاح قیمت هاست؟

اجتماعی

انرژی

با امکان برداشت یارانه واریز شده بابت ماه اول، طرح 
توزیع عادلانه یارانه ها اجرایی شده و کالاهای مرغ، تخم 
مرغ، روغن و لبنیات مشمول تغییر قیمت شدند که 
طبق اعلام وزیر جهاد کشاورزی مبالغ واریزی به حساب 
مردم این تغییرات قیمت را پوشش خواهد داد و حتی 
برای برخی دهک ها هم بیش از تغییر نرخ ها واریز 
شده است. مسئولان وزارت جهاد و اتحادیه های تولیدی 
می گویند که کمبودی در عرضه هیچ یک از اقلام وجود 
ندارد و تنها افزایش تقاضا ناشی از تغییر قیمت، منجر به 
ایجاد صف های طولانی خرید شده که به منظور تامین 
مرغ و روغن، کشتارگاه و کارخانه های تولیدی بدون 

تعطیلی مشغول فعالیت هستند.
کالاهای  بر  نظارت  و  بازرسی  -مدیرکل  »امراللهی«  اما 
اساسی وزارت جهاد کشاورزی- گفت: تنها برای تخم مرغ، 
روغن، مرغ و لبنیات افزایش قیمت داریم. در صورتی 
که مردم شاهد گران فروشی های بی دلیل در سایر کالاها 

بودند، به سامانه ۱۲۴ گزارشات خود را ارسال کنند.
مدیره  هیئت  -رئیس  کاشانی«  »حمیدرضا  همچنین 
اتحادیه مرغداران میهن- گفت: قیمت هر شانه تخم مرغ 
از ۴۳ هزار تومان به ۷۶ هزار تومان رسیده که با این 
وجود یارانه پرداختی جوابگوی این تغییر قیمت است. با 
توجه به ازدیاد عرضه در برابر تقاضا مشکلی نداریم و تنها 
رفتار هیجانی روزهای اخیر منجر به کمبود عرضه شده 
است. روزانه ۳ هزار تن تخم مرغ در بازار عرضه می شود 
که ازدیاد عرضه در برابر تقاضا موجب شده تا قیمت به 

نرخ مصوب اعلامی نرسد.
بنابر اعلام اتحادیه مرغداران میهن قیمت کنونی تخم 

درصد  یارانه ۸۰  عادلانه  توزیع  از  قبل  به  نسبت  مرغ 
رقم  میزان  از  دقیقی  اطلاع  اما  است،  داشته  افزایش 

تخصیصی یارانه به تخم مرغ نداریم.
اما »مهدی یوسف خانی« -رئیس اتحادیه پرنده و ماهی- 
گفت: در راستای توزیع عادلانه یارانه ها، قیمت هر کیلو 
مرغ ۵۹ هزار و ۸۰۰ تومان اعلام شده است. دولت پس 
از ماه ها بررسی اقدام به توزیع عادلانه یارانه کرد که بی 
شک یارانه واریزی جوابگوی افزایش قیمت اقلام است. 
صف های طولانی خرید مرغ تا ظهر دیروز ناشی از کشتار 
کم و تردید مرغداران به بارگیری به جهت افزایش قیمت 
بود که با اعلام قیمت مصوب مشکل مرتفع می شود. با 
توجه به فراوانی تولید، مشکلی در عرضه مرغ نداریم و 
تنها تقاضای کاذب سبب سودجویی افراد در کشتارگاه و 

واحدهای صنفی می شود.
اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی، تاخیر اطلاع رسانی 
اعلام قیمت از استانداری و همچنین تاخیر توزیع مرغ 
در عمده فروشی ها را در کنار هجوم مردم برای خرید از 

علل تشکیل صف های طولانی خرید مرغ اعلام کرد.
همچنین »سیدمحمد رضا بنی طبا« -سخنگوی انجمن 
صنایع لبنی- گفت: یارانه واریزی کمک معیشتی برای 
بحث اصلاح نظام یارانه است و بخش دیگر آن باید از 
جیب مردم  پرداخت شود. محصولات لبنی به سبب فساد 
پذیری همچون برنج و روغن قابل احتکار نیست و هم 
اکنون تمامی برندها کالا در فروشگاه موجود است. با 

توجه به افزایش عرضه مشکلی در توزیع نداریم.
بنابر اعلام انجمن صنایع لبنی، گرچه اصلاح نظام یارانه 
و افزایش قیمت در کوتاه مدت بر خانوارها فشار وارد می 

کند، اما در میان مدت و بلندمدت منجر به تعدیل قیمت 
می شود، چرا که کاهش دخالت دولت و رقابت شرکت 

های لبنی به نفع مصرف کننده تمام می شود.
اما »امیرهوشنگ بیرشک« -دبیر انجمن صنایع روغن 
نباتی- گفت: ۴۰ تا ۴۵ درصد روغن تولیدی در بخش 
صنف و صنعت و مابقی توسط خانوار مصرف می شود 
که در محاسبات دولت مابه التفاوت افزایش قیمت اقلام 
در یارانه واریزی لحاظ شده است. افزایش ۲ برابری قیمت 
جهانی روغن نسبت به پارسال و اصلاح نظام یارانه را از 
علل تعیین کننده قیمت روغن در بازار است. افزایش 
عرضه روغن نباتی، واقعی شدن قیمت و تقاضا در بازار به 
رفع مشکل کمبود روغن در فروشگاه ها کمک  می کند. 
با واقعی شدن قیمت ها موضوع قاچاق و تقاضای کاذب 
در بازار مرتفع می شود، ضمن آنکه با آغاز اصلاح قیمت 
صنعت با تمام توان خود برای رفع کمبود عرضه روغن 

در بازار کار می کند.

بازار

»حجت عبدالملکی« -وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی- اظهار داشت: به محض اینکه 
فردی وارد سامانه ثبت شکایات یارانه معیشتی می شود اعتراض او ثبت خواهد شد. 
برای ثبت اعتراض به دهک بندی یارانه ها، فقط کافی است وارد سامانه وزارت رفاه به 
آدرس hemayat.mcls.gov.ir شده و اطلاعات خود را بارگذاری کنید. یارانه مورد نیاز 
۹۰ درصد مردم تأمین شده و در حساب دولت است، پس اگر تا ۳ ماه دیگر مشخص 
شود فردی نیازمند بوده اما دریافتی نداشته، یارانه معیشتی ماه های گذشته نیز به 

حساب آن واریز می شود.
وی با بیان اینکه ۱۰ متغیر و شاخص برای دهک بندی یارانه ها در نظر گرفته است 

گفت: شاخص هایی از جمله گردش حساب، حقوق، سود سهام و سود حساب، 
خودرو، سفرهای خارجی و سایر موارد مدنظر است. برای اینکه تحولات مقطعی 
در زندگی افراد و جابه جایی دهک ها مؤثر نباشد در دوره سه تا پنج ساله دهک 
بندی ها مورد توجه قرار گرفته و حساب می شود به عنوان مثال فردی خانه خریده 
و فروخته است که این جزو دارایی حساب نمی شود. برای اینکه دهک بندی ها 

درگیر نوسانات نشود شاخص ها در دوره سه تا پنج ساله در فرمولی دقیق 
ضریب بندی می شود.

وی با اشاره به اینکه ۲ اعتراض در یارانه مورد بررسی قرار 
می گیرد، گفت: کسانی که تا فروردین ماه یارانه می گرفتند و 
اکنون یارانه نگرفته اند می توانند اعتراض کنند و افراد دیگری 

که به هر دلیل یارانه دریافت نمی کردند یا از قبل و به هر 
دلیلی قطع شده بود می توانند بعد از تکمیل سامانه 

هدفمندی یارانه ها به آن مراجعه کنند.
عبدالملکی بیان داشت: افراد معترض به دهک 

بندی یارانه در سامانه حمایت می بینند که 
به چه علت و شاخص هایی دهک بندی فرد 
تغییر کرده است در همین رابطه پیامکی 

برای همه کسانی که در قبل یارانه می گرفتند و اکنون قطع شده ارسال شده است تا 
وارد سامانه حمایت شوند. افراد تا ۳ ماه آینده فرصت ثبت در سامانه را دارند و اگر 
مستحق دریافت یارانه باشند به آنها یارانه پرداخت می شود. یارانه ها در حساب های 

دولتی موجود است و تقریباً برای ۷۸ تا ۷۹ میلیون نفر در نظر گرفته شده است.
وزیر رفاه با اشاره به اینکه سامانه حمایت اکنون در دسترس است گفت: امکان دارد 
افراد مراجعه کنند و ببیند سامانه شلوغ است. محدودیت در زیرساخت ها وجود دارد 
از این رو مردم نگران نباشند. چندین شماره تماس هم اعلام شده است که یکی از 
آنها مرکز تماس به شماره ۰۲۱۶۳۶۹ است و سال هاست که مردم با این 
شماره آشنا هستند و در کنار این شماره تماس، ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ 

نیز هست.
عبدالملکی با بیان اینکه ۷ و نیم میلیون نفر یارانه نمی گرفتند 
گفت: یک بخشی از آن افراد متمکن بودند اکنون فرض می کنیم 
پنج میلیون نفر مستحق هستند این افراد می توانند در سامانه 
هدفمندی یارانه ها که اعلام می شود، ثبت نام کنند 
و فرایندی طول می کشد تا بررسی و 
در  دهک بندی ها  شود.  ارزیابی 
صورت  ایرانیان  رفاه  پایگاه 
قانون  اینکه  می گیرد، ضمن 
مجلس برای بودجه ۱۴۰۱ به 
وزارت رفاه حکم کرده است 
که یارانه پردرآمدها را کاهش 
دهد.  افزایش  را  کم درآمد  و 
یارانه بگیر  نفر  میلیون  پنج 
جزو دهک دهم بودند که باید 

یارانه آنها حذف می شد.

»وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی«:
برای شناسایی مشمولان یارانه، وضعیت مالی خانوارها

 طی دوره ۳ تا ۵ ساله بررسی شد

خودروهای وارداتی شهریور به ایران می رسند 
روز گذشته دبیر انجمن واردکنندگان خودرو اعلام کرد که، نخستین خودروهای وارداتی اواخر شهریور راهی 

بازار می شوند، از همان ماه اول ما شاهد کاهش قیمت ها خواهیم بود چرا که واردات خودرو شوک به بازار وارد 
می کند. همچنین معاون پارلمانی وزیر صمت محدودیت واردات خودرو با دو شرط سقف قیمت خودرو ۷ هزار 

دلار و حجم موتور هزار سی سی را شایعه خواند و آن را تکذیب کرد.
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البرز

www.setadiran.ir 2001090407000070 
خدمات  و  پزشكي  علوم  دانشگاه  سازمان:  نام 
درمان  بهداشت  شبکه  البرز  درماني  بهداشتي 

ساوجبلاغ   
موضوع: واگذاری امور ایاب ذهاب )خودروسواری( 

شبکه بهداشت درمان شهرستان ساوجبلاغ
سامانه  گزار  مناقصه  توسط  مناقصه  اسناد  خرید  مهلت  اسناد:  توزیع  تاریخ 
 09:00 ساعت  از   www.setadiran.ir آدرس  به  دولت  الکترونیکی  تدارکات 

مورخ24 /1401/02 الی ساعت 19:00 مورخ1401/02/27
الکترونیکی دولت به  ارسال اسناد مناقصه به سامانه تدارکات  آخرین مهلت 

آدرس: www.setadiran.ir ساعت 14:00 مورخ 1401/03/11 می باشد.  
زمان و محل بازگشایی پیشنهاد های رسیده: مورخ 1401/03/16 راس ساعت 

08:00 صبح در محل ستاد دانشگاه علوم پزشکی البرز 
فيش  صورت  به  مناقصه1/066/000/000ریال  در  شركت  تضمين  سپرده  ميزان 
 IR 930130100000000218126438 واريزي به حساب جاری 218126438 )شبا
نزد بانک رفاه شعبه بهار کرج کد 972 يا ارایه ضمانت نامه بانکی بنام دانشگاه 

علوم پزشكي وخدمات بهداشتي درماني البرز 
) مدت اعتبار ضمانت نامه در زمان بازگشایی پاکات نبايدكمتر از 3 ماه باشد(

پرداخت هزينه چاپ آگهي ها به عهده برنده مناقصه مي باشد.
کارفرما در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مجاز و مختار می باشد.

 – از میدان طالقانی  بالاتر   – بلوار طالقانی شمالی   – کرج   : نشاني سازمان 
شهرک اداری –ساختمان مرکزی

شماره تماس:   026-34197656     
شناسه آگهی:  ۱۳۱۵۹۱۳

1- مناقصه گزار: شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور نمایندگی استان 
البرزبه شناسه ملی 14002771736 و شماره اقتصادی 411113673771

به نشانی: کرج – بعد از پل هوایی حصارک – ابتدای جاده قزلحصار–
روبروی خیابان میثم یک

2- موضوع مناقصه: واگذاری امور تخلیه کامیون غیرکمپرسی، جابجائی 
دپو و بارگیری نهاده های دامی انباراز طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت به شماره مناقصه 2001001014000099
3- نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: اصل فیش واریزی وجه نقد 
به حساب شماره IR 900100004001039806370564 با کد شناسه شماره 
950203981100000000000000000037 بانک مرکزی تمرکز وجوه سپرده قابل 
واریز در کلیه شعب بانک ها یا ضمانت نامه بانکی به نام مناقصه گزار 
)کلیه بانک ها به جز بانک سرمایه و ایران زمین( و یا اوراق مشارکت 
بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با قابلیت بازخرید قبل از سررسید 
)موضوع قانون نحوه انتشار اوراق مشارکت( را ضمن درج در سامانه ستاد 
در پاکت الف لاک و مهر شده تا ساعت 13:30 روز سه شنبه مورخ 

1401/03/10به مناقصه گزار تسلیم گردد.
4- مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1.200.000.000 ریال )یک 
میلیارد و دویست میلیون ریال( به نام شرکت سهامی پشتیبانی امور 
دام استان البرز که حداقل سه ماه اعتبار از آخرین تاریخ ارائه پیشنهاد در 

سامانه ستاد )بند 2-5( این آگهی.
5- زمان دریافت اسناد، تحویل پیشنهاد و گشایش پیشنهادهای مالی:

1-5 مهلت دریافت اسناد مناقصه از سامانه ستاد: تا ساعت 13:30 روز 
پنجشنبه مورخ 1401/02/29 می باشد.

2-5 مهلت ارائه پیشنهاد از سامانه ستاد: تا ساعت 13:30 روز سه شنبه 
مورخ 1401/03/10 می باشد.

3-5 مهلت تحویل پاکت الف محتوی اصل تضمین: تا 
ساعت 13:30 روز سه شنبه مورخ 1401/03/10 واقع در 

نشانی مناقصه گزار.
بازگشائی و رسیدگی به پیشنهادها ساعت 10 صبح روز  4-5 زمان 

چهارشنبه مورخ 1401/03/11 واقع در نشانی مناقصه گزار.
پس  توانند  می  مناقصه  در  شرکت  متقاضیان  اسناد:  خرید   -6
ازواریز مبلغ 500.000 ریال )غیرقابل استرداد به شماره حساب شبا
شماره  شناسه   IR3101000040010398074006087باکد 
365039881203900800000000000373 به صورت پایا به خزانه بانک 
مرکزی از طریق سامانه ستاد( در زمان مهلت خرید اسناد )ردیف 5-1 
آگهی( به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه و اسناد مناقصه 

را دریافت نمایند.
7- فیش/رسید پرداخت 500.000 ریال خرید اسناد در مهلت ارائه پیشنهاد 
)ردیف3-5 آگهی( به همراه پاکت الف به دبیرخانه کمیسیون معاملات 

شرکت تحویل گردد.
8- مراحل برگزاری مناقصه از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی 
دولت به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه 
گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت مذکور و 
دریافت گواهی امضای الکترونیکی دولت را جهت شرکت در مناقصه 

محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه1401/02/24می باشد.
9- امضای الکترونیکی صاحبان امضای مجاز و مهر الکترونیکی پاکت 

های "ب" و "ج" مناقصه گران ذیل اسناد مناقصه الزامی می باشد.
10- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

شناسه آگهی: ۱۳۱۶۲۷۶        تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۱/۰۲/۲۵
سرپرست شرکت پشتیبانی امور دام استان البرز

آگهي مناقصه  عمومي یک  مرحله اي
به استناد ماده 63 آیین نامه مالی و معاملاتی دانشگاه های علوم پزشکی

شرکت سهامی پشتیبانی امور دام کشور
آگهی مناقصه عمومی شماره 1401/32 )نوبت اول(

 امام جمعه
آیت  الله »حسینی همدانی« تأکید کرد:

دغدغه  دولــت رفع مشکلات معیشتــی مردم با اصلاح اقتـــصادی است
نماینده ولی فقیه دراستان البرز و امام جمعه کرج با 
تاکید بر عملیاتی شدن سیاست های اقتصاد مقاومتی 
برای نجات کشور گفت: دولت مردمی سیزدهم با دغدغه 
رفع مشکلات معیشتی مردم دست به اصلاح اقتصادی 

زده است.
به گزارش »دنیای هوادار«، آیت الله سیدمحمد مهدی 
حسینی همدانی در خطبه های نماز جمعه این هفته 
کرج افزود: برای تحقق این امر باید موانع را برداشت و 
مهمترین قدم دررفع موانع و مشکلات اقتصادی مردمی 

کردن یارانه ها است.
وی ادامه داد: تا جایی که دقت و رصد شده این دولت 
به فکر سیاست بازی نیست، کار نمایشی ندارد و دغدغه 
حل مشکلات را دارد و از همین سال های اولیه برخلاف 
دولت های گذشته فعالیت های خود را آغاز کرده است.

امام جمعه کرج تاکید کرد: البته بیگانگان می خواهند 
مشکلات حل نشود و در رسانه ها مطالبی را به دروغ نشر 

می دهند و عده ای هم که وضعیت امروز کشور 
است  آنان  زده  غرب  دستپخت سیاست 

بجای پاسخگویی، مطالبه گر شده اند و 
در مسیر دشمن حرکت کرده به طوری 

که قلم فرسایی و نطق دارند.
وی اضافه کرد: این عده آب به آسیاب 

دشمن می ریزند مگر ما فراموش می کنیم 
دشمنی ها را حتی  با ژست خدمت 

دیدیم که چه بلاهایی را برسر 
اقتصاد  همین  آوردند،  مردم 

امروز کشوربا تحریم به مردم 
تحمیل شد.

آیت الله حسینی همدانی 
باید  مردم  کرد:  تاکید 
نباید  باشند  هوشیار 
فریب  جنگ  این  در 

بخورند، همه مخالف بی عدالتی هستند، چنانچه در 
جایی خوانده ام دولت روی بلیط هر مسافر به سایر 
کشورها پنج میلیون تومان یارانه می دهد آیا این بی 

عدالتی نیست، باید جلوی این ها گرفته شود.
وی یاد آورشد: همه باید کمک کنیم دولت و ملت کشور 

درمسیر عدالت ، پیشرفت قرار گرفته و سرعت بگیرند.
امام جمعه کرج با اشاره به موضوع کاپیتولاسیون گفت: 
چه بلاهایی این کاپیتولاسیون به سر مردم آورد، اصل 
حاکمیت و استقلال کشور را زیر سوال برد، اتباع کشور را 
ازحمایت قضایی محروم می کرد که  امام )ره( کشور را 

از این موضوع مهم نجات داد.
آیت الله حسینی همدانی افزود: امروز برای وابسته کردن 
اند  با تحریم و جنگ شناختی وارد عرصه شده  ملت 
اما آمریکا و مزدوران خارجی بدانند که از مردم بصیر و 
هوشمند ایران اسلامی سیلی محکم تری خواهند خورد.

وی بیان داشت: تلاش دولت آن است که دست دزدان از 
بیت المال قطع شود و خدمات مستقیم به مردم 
داده شود که آینده نگری چنین اقتضایی نیز 

دارد.
به  توجه  با  کرد:  تاکید  امام جمعه کرج 
عرصه  باید  ای  منطقه  و  جهانی  شرایط 
اقتصاد  های  سیاست  تحقق  با  اقتصادی 
مقاومتی مصون سازی شود که این 
نیز  را  مردم  همراهی  مهم 
می خواهد و از فعالیت 
ربط  بی  که  افرادی 
حرکت هایی را دارند 
باید جلوگیری کرد.

ولی  نماینده 
دراستان  فقیه 
درادامه  البرز 
یکی  گفت: 

وی یادآور شد: تشکیل گروهای جهادی برای خدمات 
بهتر به محرومان جای قدردانی دارد.

امام جمعه کرج با اشاره به مناسبت هفته جمعیت 
هلال احمر نیز بیان داشت: افراد عضو این نهاد مردمی 
خالصانه و بی منت فعالیت دارند و در برخی از موارد از 
سرمایه خود می گذرند که زحمات این افراد نیز جای 

تقدیر دارد.
روز ارتباطات و روابط عمومی، سفر  امیر قطر به تهران، 
توسط  کشور  غرب  شمال  در  ها  تروریست  سرکوب 
نیروهای مسلح از جمله سپاه از دیگر موضوعاتی بود که 
نماینده ولی فقیه در استان البرز به آن ها پرداخت و از 

تلاش های انجام شده در این زمینه قدردانی کرد.
وی همچنین با اشاره به روز فرهنگ پهلوان، این فرهنگ 
را منشا تحکیم الفت و خدمات رسانی اجتماعی خواند.

نماینده ولی فقیه در استان البرز و امام جمعه کرج در 
بخشی از خطبه های این هفته خود با اشاره به مبانی 
والای سوره مبارکه والعصر بر نقش موثر زمان و استفاده 

درست از آن برای خسران نیز تاکید کرد.
وی افزود: اگر انسان از زمان درست استفاده نکند دچار 
خسران می شود و دنیا برای ساختن زندگی ابدی است  
که امروز شاهد هستیم برای رسیدن به پست و مقام چه 

دروغ هایی که گفته نمی شود.
امام جمعه کرج همچنین به سالگرد شهادت حضرت 
حمزه عموی پیامبر)ص( و رشادت های آن حضرت اشاره 
کرد و ادامه داد: با توجه جلالت و عظمت حمزه سید 
الشهدا خوانده شده ولی نام او از کتب اسلامی معروف 
حذف شده درحالی که اگر بررسی کنیم این شخصیت 

بزرگوار بنیانگذار دفاع از ولایت و حریم ولایت است.
نماینده ولی فقیه در استان البرز دوران غیبت را به دلیل 
نبود امام دوران سختی خواند که وظیفه علما سنگین تر 
است چرا که مردم نمی توانند مسائل فردی و اجتماعی 

را با امام خود در میان بگذارند.

از بحث های داغ روز اصلاح یا مردمی کردن یارانه ها 
است که در این فضا شیطان دست به کار شده و بازار 
دین فروشان را رونق داده بطوری که عده ای از راه تفریط 

و افراط امنیت روانی جامعه را برهم می زنند.
وی اضافه کرد: در این روزها تحلیلگران و کارشناسان نظر 
و آمار می دهند بنابراین همه باید توجه کنیم اما این 
نکته را تذکرمی دهیم و آن این است که نباید فراموش 
کرد که قسمت زیادی از مشکلات در نتیجه سوء مدیریت 
ها و بی تدبیرهای دولت های قبل است که باید اصلاح 

صورت گیرد تا مسیر هموار شود.
آیت الله حسینی همدانی گفت: جای تقدیر دارد رئیس 
جمهور صادقانه بدون اینکه اظهار بی اطلاعی کند و خود 
را به بی خبری بزند مطالب مورد نیاز را با مردم در میان 
می گذارد چرا که مردم در سختی به سرمی برند و باید 
قدردان آنان به خاطر صبوری ها و همراهی هایی که در 

بهتر شدن اوضاع دارند بود.
وی افزود: مردم به خوبی متوجه هستند تلاش ها برای 
بهتر شدن اوضاع است وقتی ناچار به جراحی شدیم 
چون جراحی یک مقدار درد و دوران نقاهت دارد باید 

تحمل کنیم تا از این مرحله عبور کنیم .
امام جمعه کرج بیان داشت: البته همه دستگاه ها به 
همراه مردم وظایف خود را انجام بدهند که در این بین 
نقش دستگاه قضا در برخورد با اخلالگران اقتصادی و 
برهم زدگان نظم اجتماعی که به خیابان می آیند و به 

اموال عمومی ضربه می زنند محوری است.
وی با اشاره سالروز تاسیس بسیج سازندگی از اقدامات 
قرارگاه  تشکیل  در  مجتبی)ع(  امام حسن  سپاه  موثر 

محرومیت و رسیدگی به امور محرومان قدردانی کرد.
آیت الله حسینی همدانی گفت:حضور ۱۰ هزار جهادگر 
و خدمات رسان در مناطق محروم و اجرای طرح های 
لایروبی، احداث غسالخانه و مرمت خانه ها از اقدامات 

موثر در این زمینه بوده است.

مدیر آموزش و پرورش ناحیه چهار کرج استعفاء داد
»مراد مالمیر« -مدیر آموزش و پرورش ناحیه چهار کرج- با تأیید استعفای خود اعلام کرد: در حمایت از همکار 

فرهنگی خود و بخاطر تکریم جایگاه معلم و به نشانه حمایت از معلم هتک حرمت شده یک مدرسه این ناحیه 
از سمت خود استعفا دادم. 

شماره فراخوان مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به آدرس
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فرهنگی

گزارش
نهمین همایش تجلیل از پذیرفته شدگان دانشگاه سال 1400؛

علم خوب است اگر با عمل همراه باشد
نهمین جشنواره ستارگان شهر خورزوق تحت عنوان 
نهمین همایش تجلیل از پذیرفته شدگان دانشگاه ۱۴۰۰ با 
حضور حجت الاسلام والمسلمین حاج آقا حق شناس امام 
جمعه خورزوق، دکتر محمدرضا قربانی فرماندار جهادی و 
مردمی شهرستان برخوار، هاشمی شهردار، علی فتحی رئیس، 
احمدی نایب رئیس، یارعلی، طالبی و خانم رحیمی دیگر 
اعضای شورای اسلامی شهر خورزوق اولیای دانشجویان و 
پذیرفته شدگان دانشگاه ها در سال ۱۴۰۰ در تالار اجتماعات 

سیتی سنتر این شهر برگزار گردید. 
به همت شهرداری و شورای  باشکوه که  این مراسم  در 
اسلامی شهر خورزوق ترتیب داده شده بود، با جشن و سرور 
و اجرای موسیقی های سنتی از ساعت ۱۶ روز پنجشنبه ۲۲ 
اردیبهشت ماه آغاز شد و با تلاوت آیاتی از کلام اله مجید و 
نواخته شدن سرود مقدس جمهوری اسلامی رسمیت پیدا 
کرد و با سخنان حاج آقا حق شناس امام جمعه شهر خورزوق 

دنبال گردید.
امام جمعه خورزوق در ابتدا با اشاره به دانشگاه جندی شاپور 
خوزستان که گندی شاپور نیز نامیده می شد و ۱۷۰۰سال 
قدمت دارد اظهار داشت: ایرانیان از دیرباز دارای دانشگاه های 

معتبر و بیمارستان های مجهز و دانشمندان بزرگی بوده اند.
ایشان در ادامه به دانشگاه تهران پرداختند که ظرفیت پذیرش 
پنجاه هزار دانشجو دارد  و بیش از دوهزار کادر فرهنگی و 
اساتید علمی است و ششمین دانشگاه جهان اسلام در تهران 
است که ارزش ایرانیان را به اثبات می رساند و در ادامه افزود: 
بزرگترین دانشمندان و نخبگان علمی ایران از این دانشگاه ها 
بودند از جمله دانشمند گران سنگ سعید کاظمی آشتیانی 
دانشمند ۴۴ ساله ای که با دانش خود کشور ما را جزو 

کشورهای پیشرفته جهان قرار داد.
حاج آقا حق شناس اضافه کرد: پژوهش های تاریخی نشان 
می دهد که ایرانیان از گذشته دور با گرایش به خدا و دین در 
سراسر تاریخ و در ورای کهن ترین فرهنگ های بشری خالق 
شگفتی های گوناگونی بوده اند و پایه گذار بزرگ ترین اختراعات 
بشری نظیر قنات سازی و استفاده از آب های زیر زمینی که 
از کانال ها عبور می کرد و قابل شرب بود اما با حفر چاه های 
عمیق این قنات ها و آب انبارها قدیمی و تاریخی را خشکاند.

امام جمعه شهر خورزوق با اشاره به پیشینه دیرینه ایرانیان 
در دوران اشکانیان از ذکریا رازی، ابن سینا بعنوان دانشمندان 
علم پزشکی و مخترعان تولید برق و الکتریسته یاد کرد و 
به مریم میرزاخانی که متأسفانه در سن چهل سالگی در ۲۲ 
اردیبهشت در آمریکا از دنیا رفت اشاره داشت که نه تنها علم و 
دانش بزرگان ایران را به جهانیان شناساند که به پاس خدمات 
ارزشمند این  دانشمند زن ایرانی روز ۲۲ اردیبهشت بنام روز 

مادر در دنیا نامیده شد.
حجت الاسلام شیخ رسول حق شناس خطاب به دانشجویان 
گفت: شما جا پایِ بزرگان علم و دانش ودانشمندانی  همچون 
امیر جوان، لطفی زاده ها و خواجه نصیر طوسی ها می گذارید و 
به یقین آینده سازان این مرزو بوم می شوید، پس کوشا باشید 
و کسب علم و دانش را تا بالاترین مدارج علمی دنبال کنید 
چرا که در آسمان ستارگان و در روی زمین دانشمندان می  

هستند که می درخشند.
این  برگزاری  بانیان  از  پایان  در  امام جمعه شهرخورزوق 

اصغر قلندری
نویسنده و روزنامه نگار

مراسم باشکوه بویژه شهرداری و شورای اسلامی تشکر کرد و 
قدردانی ویژه ای هم از والدین پذیرفته شدگان دانشگاه داشت 
که در تربیت فرزندان خود زحمت کشیدند و عامل پرورش 
دانشجویان این شهر تاریخی و کهن برای کسب افتخار ایران 

و ایرانیان شدند.
 علی فتحی رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق سخنران 
بعدی بود که با ابراز خوشحالی از استقبال بی نظیر اهالی بویژه 
والدین پذیرفته شدگان دانشگاه که تلاش کردند این افتخار و 
موفقیت بزرگ نصيب مردم خورزوق شود تشکر کرد و گفت: 
جشن ستارگان در دوره چهارم شورای اسلامی شهر خورزوق 
پایه گذاری شده است که باید بعنوان یک حرکت نمادین 

فرهنگی از آن یاد کنیم. 
رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق با اشاره به شیوه های 
تربیتی جوانان و قدردانی از زحمات اولیای دانشجویان اظهار 
کرد: امروزه در دنیایی از تکنولوژی پیشرفته جهان بسر می بریم 
که جوانان ایرانی در زمینه های گوناگون از جمله ریاضی و 
شیمی در جهان شهره هستند که نشان از استعداد و نبوغ 

جوانان ما در تمام زمینه ها دارد.
فتحی از تلاش شبانه روزی والدین و خود پذیرفته شدگان 
دانشگاه ها که باعث سربلندی و افتخار مردم خورزوق شدند 
یاد کرد و افزود: هيچ موفقیتی حاصل نمی شود مگر در 
سایه شرایطی که والدین برای فرزندانشان فراهم می کنند و 
امکاناتی را در اختیارشان قرار می دهند تا به دانشگاه ورود 

کنند و در پی کسب علم و دانش باشند.
رئیس شورا از دبیران و مسئولان آموزش و پرورش که با 
فراهم  ای  زمینه  دانش پژوهان  برای  راهبردی  برنامه های 
می آوردند وباسعه صدر، ملایمت و شکیبایی به پرسش های 
علمی جوانان آینده ساز جامعه پاسخ می دهند و ذهن تشنه 
و کنجکاو آنان را سیراب می کنند قدردانی کرد و افزود: 
قطعاً ما باید برای اثبات شایستگی جوانانمان در عرصه علم 
و دانش به دنبال پیشرفت باشیم و شهر خورزوق باید در 
این زمينه نیز به جایگاه های خوبی دست پیدا کند. لذا با 
تلاش مضاعف برای سربلندی وافتخار آفرینی فرزندان این 
آب وخاک خواهیم کوشید تا جوانان ما به بالاترین مدارج 

علمی دست پیدا کنند. 
علی فتحی رئیس شورای اسلامی شهر خورزوق در پایان 
گفت: اگرچه این موفقیت حاصل تلاش خود پذیرفته شدگان 
دانشگاه بوده ولی والدین قابل تحسین هستند که این عزیزان 
را خوب تربیت کرده اند تا با شوق وذوق زاید الوصفی بدنبال 

کسب علم و دانش باشند. 
همچنین دکتر محمدرضا قربانی فرماندار جهادی و پرتلاش 
مردمی که از بدو قبول مسئولیت خطیر فرمانداری شهرستان 
برخوار در تمام جلسات و همایش های مردمی حضوری 
فعال دارند با خوشرویی و ابراز خرسندی از ۴۰ پذیرفته شده 
دانشگاه های معتبر کشور از جمله دانشگاه تهران، دانشگاه 
مختلف  رشته های  در  کاشان  زنجان،  شهرکرد،  اصفهان، 
متالوژی و مهندسی، مشاوره توانبخشی، کارشناسی، کار 
شناسی ارشد، پزشکی و ...اظهار داشت: از شورا و شهرداری 
شهر خورزوق خواست تا در آینده برای این گونه  جشن ها 

سالن بزرگتری را در نطر بگیرند. 
فرماندار شهرستان برخوار با گشاده رویی در ادامه به خورزوق 

به عنوان یک شهر سیاسی یاد کرد و افزود: درست است که 
بظاهر خورزوق در سال های گذشته مظلوم واقع شده ولی 
سیاسیون بزرگی داشته و دارد؛ مضاف براینکه در بحث 
فرهنگ و هنر مهد و قطب اعظم هنرهای ارزشمند میناکاری، 
قلمزنی، خاتم کاری ، صنایع  دستی و سفرهای قلمکار های 

بسیار زیبا با نقوش گوناگون است. 
دکتر قربانی به بحث علم  ودانش ورود کرد و گفت: علم خوب 
است بشرطی که با عمل همراه باشد، با تعهد و اخلاق و 

فرهنگ اسلامی همراه باشد که هزاران حسن را داراست.
سپس خطاب به پذیرفته شدگان دانشگاه گفت: علمی که 
بدست می آورید ، حتی روزی که دکتر شدید و فوق تخصص 
دکترا گرفتید، باید به پدری که زحمت کشیده و مادری که 
دلسوزانه مشوق شما بوده احترام بگذارید و خود را مدیون 
زحمات آنها بدانید، زیرا احترام به والدین از واجباتی است که 
در قرآن مجید نیز به آن اشاره شدهاست، ضمن اینکه علمی 
را که به دست می آورید باید همراه با اندیشه های دینی و 

مذهبی اسلام و در خدمت مردم جامعه  باشد.
کرد:  امیدواری  اظهار  پایان  در  برخوار  فرماندار شهرستان 
مسئولان با در نظر گرفتن گرایش جوانان به کسب علم 
ودانش، تسهیلاتی فراهم نمایند و این امر مهم را در اولویت 
قرار دهند نا با برنامه ریزی های فرهنگی، آموزشی و اجتماعی، 

گام های مثبت و بزرگتری بر داشته شود.
در جشن پذیرفته شدگان از چهار دانشجوی مقطع دکترا 
محمدحسین حیدری، مرتضی صابری، صفورا نوری و فرناز 
متقی، ۱۰ دانشجوی مقطع کارشناسی ارشد، علیرضا میرخانی، 
مسلم شیخی، کیانا بابایی، فاطمه زهرا رحیمی، ستاره بابایی، 
زهرا مکاری، فاطمه کلبعلی، کوثر دستجردی، سمانه نبی 
و مرضیه طبسی و ۲۶ دانشجوی مقطع کارشناسی: ابوذر 
کاشیان، مهدی خدادادی، محمد محبی، علیرضا مرادمند، 
امیرحسین سهی، پویا فروهر، سید محمدرضا محمود آبادی، 
علی شفیعی، علیرضا سعیدی، آرزو مرادمند، ستایش مرادمند، 
شیرین مسعودی، حدیثه جعفری، زهرا داوودی، زهرا جعفری 
زهرا هلیلی، بهار حسینی، پردیس اکبری، فاطمه احمدی، 
فاطمه آقا تقی،  فاطمه درویشی، فاطمه شاهدی،  فاطمه 
عبداللهی طادی، فاطمه محمد علیان عمادی،  مائده جزی 
و مائده نوروزی  باحضور فرماندار شهرستان برخوار، شهردار 
و اعضای محترم شورای اسلامی شهر خورزوق با اهداء لوح 
تقدیر و تندیس بسیار زیبای ساخته دست هنرمندان منبت 

کار، میناکار و قلمزن خورزوقی تجلیل بعمل آمد.

پاسداشت نادر طالب زاده در شبکه مستند 
شبکه مستند جمعه ۲۳ اردیبهشت ساعت ۱۹:۳۰ با پخش مستند »تجربه ماندگار« یاد نادر طالب زاده مستندساز، 

مجری  و تهیه کننده را گرامی می دارد. مستند تجربه ماندگار در بنیاد روایت فتح تولید شده و در ۴۷ دقیقه زندگی 
حرفه ای نادر طالب زاده را مرور کرده است.

»وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی« مطرح کرد: 
در حوزه فرهنگ تولید محتوا  

برکارهای زیرساختی ارجحیت دارد

»محمدمهدی اسماعیلی« -وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی- 
با هیئت همراه، ضمن حضور در فضای معنوی امامزاده 
آیت الله  بزرگراه  در  واقع  چهاردانگه  شهر  عباس)ع( 
سعیدی)جاده ساوه( و ادای احترام به مقام شامخ شهداء از 
چاپخانه تپه سیف واقع در این شهر بازدید کرد و از نزدیک 

از مشکلات پیش روی تولید در آن مطلع گردید.
اسماعیلی در سفر تقریباً چهار ساعته خود به شهرستان 
اسلامشهر با همراهی مهدی شریفیان نماینده مجلس، 
مدیرکل  خراسانی زاده  محمد  فرماندار،  حبیبی  حسین 
ارشاد استان تهران و حسین کشاورزیان رییس اداره ارشاد 
اسلامشهر و جمعی دیگر از مسئولان در دفتر حجت الاسلام 
فقیه  ولی  نماینده  و  امام جمعه  نوروزی  المسلمین  و 
در اسلامشهر حضور یافتند و درباره مشکلات زیرساختی 

فرهنگی در این شهرستان به تبادل نظر پرداختند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه با حضور در جمع 
خبرنگاران و نمایندگان فرهنگی و هنری اسلامشهر در روند 
مشکلات حرفه ای آن ها قرار گرفت و تصریح کرد: در کشور 
ما با توجه به وجود استعدادها، منابع و جوانان، ناامیدی 
حرام است و همه قله ها دست یافتنی است و در این امر 
نگاه قالب حوزه مدیریت دولتی باید ریل گذاری در بخش 
های هنر، فرهنگ و رسانه باشد. در اسُتان ها با سپردن امور 
فرهنگی به دست نخبگان و جوانان مومن و انقلابی باید 

شاهد دیده شدن جبهه فرهنگی انقلاب باشیم.
اسماعیلی در فعالیت های فرهنگی، مبحث تولید محتوا را 
ارجح بر امور زیر ساختی برشمرد و تصریح کرد: به یقین در 
حوزه تکمیل زیر ساخت ها توقعاتی وجود دارد که تلاش 
می شود تا روند پروژه های نیمه کاره همزمان به پیش 
روند و باید گفت در این بخش تاکنون دست آوردهای 

خوبی نیز حاصل شده است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از بررسی طرحی با عنوان نظام 
جامع رسانه ای در جلسه کمیسیون فرهنگی و اجتماعی با 
ریاست خود خبر داد و گفت: خبرنگاران باید دارای هویت 
باشند و در همین راستا طرح مذکور پس از بررسی کافی 

برای پیگیری های لازم باید به دولت ارجاع یابد.
اسماعیلی در خصوص جایگاه موسیقی و سرود در نظام 
جمهوری اسلامی تصریح کرد: موسیقی و سرود امروز از 
مفاخر جمهوری اسلامی است و سرودهای انقلابی تولید 
شده از ابتدای انقلاب تا کنون شاهدی است بر این مدعا.

وی درباره اهمیت هنر به معنای عام نیز تصریح کرد: 
هنر باید وسیله ای برای کمال انسان باشد و هیچ علتی 
برای تشریح جهاد تبیین بهتر از هنر نیست. این وزارتخانه 
آمادگی دارد تا باتوجه به شناسایی مشکلات زیر ساختی نا 
تمام فرهنگی در جهت رفع تمام و کمال آن ها گام بردارد 

و یا طرح های جدیدی را آغاز کند.
در انتهای مراسم با اهداء لوح یادبود از تعدادی از نخبگان 

فرهنگی و هنری شهرستان اسلامشهر تقدیر شد.

نقل قول

داود مبهوت
خبرنگار
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سوژه

ورزشی

یادداشت حاشیه

آشنایی با اولین حریف تدارکاتی تیم ملی ایران؛
کانادا؛ ناشناخته قدرتمند!

دیدار  اولین  در  خرداد   15 روز  ایران  فوتبال  ملی  تیم 
در  شرکت  برای  آماده سازی  راستای  در  خود  دوستانه 
جام جهانی 2022 قطر، به مصاف کانادا خواهد رفت. 
فدراسیون فوتبال کانادا اعلام کرد که مجموعه ورزشی 
بریتیش  استان  در  واقع  ونکوور  شهر  در   BC PLACE
کلمبیا، میزبان این بازی تدارکاتی خواهد بود. تقابل ایران 
و کانادا از ساعت 16 به وقت محلی، 3:30 بامداد به وقت 
ایران روز 15 خرداد آغاز می شود و بلیت های مسابقه از 24 
اردیبهشت به فروش می رسد. کانادا در پنجره دیدارهای 
ملی فیفا در ماه ژوئن 2022، روزهای 19 و 23 خرداد در 
لیگ ملت های کونکاکاف، به ترتیب مقابل تیم های ملی 

کوراسائو و هندوراس صف آرایی می کند.
از  تدارکاتى پیش  دیدار  در نخستین  فوتبال  تیم ملى 
حضور در جام جهانى 2022 قطر روز 15 خرداد میهمان 
کانادا خواهد بود. برخلاف ایران که برای سومین دوره 
متوالی در جام جهانی شرکت می کند، نماینده آمریکای 
شمالی، مرکزی و حوزه دریای کارائیب )کونکاکاف( برای 
اولین بار پس از 36 سال توانسته جواز حضور در جام 
جهانی را کسب کند. گروهی که این تیم در آن قرار گرفته 
یکی از سخت ترین گروه های جام است و به همین دلیل 
کمتر کسی شانسی برای صعود کانادا به مرحله بعدی 

متصور است.
کانادایی ها در گروه F با بلژیکِ پرستاره، کرواسی، نایب دوره 
قبلی جام جهانی و مراکش یکی از سرسخت ترین تیم های 
قاره آفریقا مصاف خواهند کرد. این تنها دومین بار در تاریخ 
است که تیم ملی کانادا جواز حضور در جام جهانی را 
کسب می کند. حضور قبلی آنها سال 1986 در مکزیک بود 
که پس از باخت برابر فرانسه، مجارستان و شوروی سابق، 

قعرنشین گروه C و خیلی زود حذف شدند.
کانادا برای رسیدن به جام جهانی 2022 هر 6 بازی دور 
اول مرحله انتخابی منطقه کونکاکاف را برد و به همین 
دلیل به دور دوم رسید که به صورت لیگ برگزار شد. این 
تیم آنجا هم بالاتر از مکزیک )به لطف تفاضل گل( به 
عنوان تیم اول این منطقه به جام جهانی صعود کرد. در 
این فرآیند، کانادا 19 امتیاز از 21 امتیاز ممکن بازی های 
خانگی اش را کسب کرد که شامل پیروزی برابر آمریکا و 

مکزیک هم می شد.
در مرحله انتخابی، کایل لارین، بازیکن سابق تیم اورلاندو 
سیتی آمریکا با ثبت 13 گل آقای گل مرحله انتخابی 
در همین حال  در منطقه کونکاکاف شد.  جام جهانی 
آلفونسو دیویس بازیکن بایرن مونیخ هم با 8 پاس گل 
بهترین پاسور این تیم بود. جاناتان دیوید بازیکن تیم لیل 
فرانسه که سال 2021 نقش پررنگی در قهرمانی این تیم 
در لوشامپیونه داشت، جاناتان اوسوریو بازیکن تیم تورنتو 
FC کانادا که به این تیم برای کسب قهرمانی جام حذفی 
آمریکا کمک کرد و آتیبا هاچینسون بازیکن تیم بشیکتاش 
ترکیه دیگر بازیکنان معروف تیم ملی کانادا هستند و نفر 

آخر کاپیتان این تیم نیز هست.
کانادا در آخرین رده بندی فیفا در جایگاه سی و هشتم قرار 
دارد که هفده پله پایین تر از تیم ملی کشورمان است. این 
تیم پس از مکزیک، آمریکا و کاستاریکا چهارمین تیم در 
رده بندی فیفا از تیم های منطقه کونکاکاف است. با این 
حال این تیم که در جام های جهانی حضور زیادی نداشته 
و در این مسابقات ناشناخته است، در مرحله انتخابی جام 
جهانی 2022 قدرتمند کار کرد و می تواند محکی خوب برای 

شاگردان اسکوچیچ باشد.
هدایت کانادا بر عهده جان هردمان انگلیسی است. این مرد 
46 ساله مربی نسبتاً کم تجربه ای است و به جز مربیگری در 
تیم های ملی بانوان نیوزیلند و کانادا، هدایت تیم دیگر را 
برعهده نداشته است. با این حال او در مرحله انتخابی جام 
جهانی 2022 در آمریکای شمالی، خیلی  ها را غافلگیر کرد، از 
جمله آمریکا )حریف ایران در مرحله گروهی جام جهانی(. 
کانادا در خاک آمریکا برابر این تیم یک - یک مساوی کرد 
و در دور برگشت در خانه خودش همسایه جنوبی را 2 بر 

صفر شکست داد.

اندرحکایتِ این نایب قهرمانی؛

»پرسپولیسِ یحیی« نیازمندِ تحول و تنفس

را به پایان  پرسپولیسِ یحیی در حالی این فصل 
خواهد رساند که محتمل ترین حالت برای قهرمان پنج دوره 
اخیر ایران، نایب قهرمانی لیگ است. اما از دست دادن جام 
حذفی و جاماندن در کورس قهرمانی از رقیب سنتی برای 
تیمی که گلات قهرمانی را در اختیار دارد فاجعه نیست، 
چرا که ذات فوتبال همین است و نمی توان همیشه موفق 
بود و در صدر ایستاد. اما نکته اساسی در مورد پرسپولیس، 
تفاوت های مشهود با فصول اخیر بوده که بارها و مدام در 
رسانه ها از زبان و لسان کارشناسان گوشزد شده و این مهم 

می تواند کلید بزرگ ماندن یک تیم باشد.
قهرمانی؛ پرسپولیس دقیقا جایی قهرمانی را واگذار کرد 
که در فصل اخیر آرامش را از دست داده بود، هیجان 
مثبتی که در بازی ها تبدیل به اضطراب شد که جرقه 
آن بواسطه حذف از آسیا و باخت به الهلال زده شد. 
همه ی فوتبال آنالیز و تحلیل صرفاً آماری و بازی داخل 
زمین نیست، بعضی اوقات حضور مشاورانی از جنس 

فوتبال و نه تنها با تکیه بر پیشکسوت بودن می تواند 
باشد.  بزرگ  تیم های  حال  دلهره آور کمک  روزهای  در 
نایب  که  کرد  اشاره  هم  مطلب  این  به  باید  هرچند 

قهرمانی حتی در روزهایی که اوضاع تیم چه از 
نظر داخلی مناسب نیست و از بعد بیرونی بیمار 
بنظر می رسد، نشان از وجود یک ساختار تیمی 
دارد، اما باید به این نکته مهم هم توجه داشت 
نایب قهرمان  برانکو که  برای پرسپولیسِ  که 

شد، هواداران کلاه از سر برداشتند و شرایط تیم 
احتمالاً نایب قهرمانِ یحیی، هیچ شباهتی با 

آن پرسپولیس مقتدر تلاشگر ندارد.
این  خواه ناخواه،  اندازی؛  پوست 
جریان سازی  یک  به  نیاز  پرسپولیس 
و  کادرفنی  هواداران،  بین  در  دوباره 
بازیکنان دارد. شاید استفاده از کمک 
راهکار  داده  پس  امتحان  خارجی 
بهتری برای تقویت کادرفنی باشد، 
نیروی  لحاظ  از  که  شرایطی  در 
انسانی کارآمد هم نیاز به تغییرات 
با  دیده می شود، حتی  تیم  این  در 
حالا  که  پیشینی  بازیکنان  برگشتن 

سن و سالی دارند، اما شخصیت آن ها کمک شایانی به 
تیم خواهد کرد.

تحول؛ اما بنظر می رسد سبک و سیاق پرسپولیس برای 
مدعیان و حریفان مستقیم کاملا شناخته شده، با 
این دست باز دیگر نمی توان جلوی حربه حریفان را 
گرفت. نداشتن عطش و نگاه برتری برای تیمی که 
کامبک زدن را خوب بلد بود هم می تواند آفت بزرگی 
باشد، وابستگی بیش از حد به بازیکن های خاص در 
تیم قطعا روزهای سختی را برای این تیم 
رقم زده و خواهد زد. بدون تعارف و 
با احترام به پرسپولیس حالا پس 
بزرگ ،  تحول  و  برانکو  آمدن  از 
جایگاهی  در  اکنون  تیم  این 
تحولی  باید  که  دارد  قرار 
دیگر را برای خود رقم بزند 
وگرنه با این روال و روند 
سال  قطعا  سوخته شده، 
بعد هم همین آش است و 
همین کاسه. ضمن اینکه صرفا 
تغییرات نمی تواند دوای درد 

این تیم باشد.

امیر کریمی
نویسنده و کارشناس فوتبال

در ابتدای لیگ بیست و یکم بود که مدیران فدراسیون فوتبال از قانون جدیدی برای 
به کارگیری تعیین رتبه تیم های دارای امتیاز مساوی خبر دادند. پس از اینکه در لیگ های 
پایین تر و در هفته های انتهایی نتایج عجیب و پر گلی برای صعود و سقوط تیم ها به 
دست آمد، فدراسیون فوتبال تصمیم گرفت به جای درنظرگرفتن تفاضل گل جهت تعیین 

رتبه تیم های هم امتیاز، از قانون بازی رودررو استفاده کند.
اما این گفته چند شب پیش توسط کامرانی فر دبیرکل فدراسیون فوتبال رد شد که این 
ادعا نیز واکنش های سازمان لیگ را در پی داشت. حالا و پس از کش وقوس فراوان، 
روش تعیین تیم های سقوط و صعودکننده هم امتیاز در پایان لیگ ها و شرایط بازی 
رودررو بر روی سایت سازمان لیگ قرار گرفته تا به این ابهامات پایان داده شود. در این 

اطلاعیه آمده است:
اما پیرو مصوبه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال به شماره ۱۴۰۰۲۶۱۰۵ موضوع چگونگی 
تعیین تیم های سقوط و صعودکننده در پایان رقابت های لیگ های تحت پوشش سازمان 
لیگ و باتوجه به سؤالات مکرر پیش آمده از سوی باشگاه ها، هیئت های فوتبال استانی و 
سایر ذی نفعان و به جهت شفافیت هر چه بهتر و بهره برداری از موارد مصوبه فوق، موضوع 

مطرح شده به  قرار ذیل تشریح می شود:
نحوه رتبه بندی تیم ها در جدول رده بندی و تعیین تیم های سقوط کننده، صعودکننده، 
اعطای سهمیه و غیره پس از پایان یافتن تمامی مسابقات مربوط به لیگ موردنظر 

به ترتیب ذیل است:
۱-بیشترین امتیاز به دست آمده در همه مسابقات گروهی

در صورت تساوی امتیاز ۲ یا چند تیم در همه مسابقات گروهی در جدول رده بندی 
مسابقات، نتیجه حاصله از دیدارهای رودررو بین تیم های هم امتیاز به ترتیب و به شرح 
ذیل تعیین کننده خواهد شد؛ لذا در ابتدا نتایج رودرروی بین دو یا چند تیم دارای امتیاز 

مساوی، در یک جدول جدید از جدول نهائی مذکور استخراج گردیده و تیم ها بر اساس 
نتایج حاصله از بازی های رودررو با یکدیگر در جدول جدید به شرح و ترتیب ذیل رتبه بندی 

می شوند:
۲- نتایج حاصل از بازی رودررو

۱-۲ - بیشترین امتیاز به دست آمده در مسابقات بین دو یا چند تیم هم امتیاز )بر اساس 
جدول جدید استخراجی(

۲-۲ - تفاضل گل بیشتر در بین دو یا چند تیم هم امتیاز )بر اساس جدول جدید 
استخراجی(

۲-۳ - بیشترین گل زده به دست آمده در مسابقات بین دو یا چند تیم هم امتیاز )بر اساس 
جدول جدید استخراجی(

)تبصره: در کلیه حالت های رقابت رودررو برای دو تیم، احتساب نتایج رودررو  بر اساس 
مندرجات آورده شده در ماده ۱۰ آیین نامه اجرائی مسابقات خواهد بود.(

در ادامه، در صورت تساوی شرایط در موارد ذکر شده بالا به ترتیب، موارد ذیل تعیین کننده 
رتبه بندی تیم ها خواهد بود:

۲- تفاضل تعداد گل بیشتر در همه مسابقات گروهی )جدول اصلی و اولیه(
۳- بیشترین تعداد گل زده به دست آمده در همه مسابقات گروهی )جدول اصلی و اولیه(

۴- در صورت تساوی در تمامی موارد فوق، انجام مسابقه در زمین بی طرف با رعایت 
مقررات حذفی خواهد بود.

این پایان بیانیه منتشره بود. هرچند که اطلاعیه سازمان لیگ کمی گنگ و نامفهوم به نظر 
می رسد اما نکته کلیدی این اطلاعیه همان ماده ۱۰ است که در صورت برابری امتیازات 
و گل های زده تیم ها به آن رجوع خواهد شد و در این زمینه نیز و در مقایسه وضعیت 

سرخابی ها، این استقلال است که وضعیت بهتری نسبت به پرسپولیس دارد.
در ماده ۱۰ آیین نامه برگزاری مسابقات لیگ برتر آمده است: »در هر مسابقه Play Off برای 
مشخص نمودن تیم برنده ابتدا امتیاز حاصله از بازی ها رودررو ملاک عمل است و سپس 
در صورت تساوی امتیاز، گل زده در خانه حریف به صورت دوبرابر محاسبه می شود.« این 
همان قانونی است که سازمان لیگ برای حل مشکل پیش آمده در خصوص بازی های 
رودررو استقلال و پرسپولیس در نظر گرفته است. ازآنجایی که شاگردان مجیدی در دربی 
که به میزبانی پرسپولیس برگزار شد به گل رسیده اند، در نتیجه در بحث بازی رودررو، 

برتری از آن استقلال است.
در نتیجه درصورتی که استقلال و پرسپولیس در پایان لیگ دارای امتیاز یکسانی باشند، 
این شاگردان فرهاد مجیدی هستند که جام قهرمانی را بالای سر می برند. در واقع می توان 
گفت که آبی پوشان اکنون 6+1 امتیاز از حریف سنتی خود پیش هستند و تنها در صورت 

کسب ۶ امتیاز دیگر، تحت هر شرایطی جام قهرمانی را بالای سر خواهند برد.

قانون گل زده در خانه حریف ملاک مقایسه سرخابی ها؛

رسمی؛ استقلال یک امتیاز دیگر از پرسپولیس پیش افتاد

بازی پرسپولیس-سپاهان و استقلال-فولاد بدون تماشاگر شد
روز گذشته از سوی سازمان لیگ اعلام شد که این دو دیدار حساس بدون حضور تماشاگر برگزار 
خواهد شد. ظاهرا شورای تامین سیرجان و خوزستان با برگزاری این بازی ها با حضور تماشاگران 

مخالفت کرده است.
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کاپ جام جهانی به ایران می آید
طبق اعلام فیفا قرار است کاپ ویژه جام جهانی در ۵۱ کشور و نقطه دنیا به نمایش دربیاید و برای اولین بار، این کاپ به هر 

۳۲ کشور حاضر در جام جهانی ۲۰۲۲ برده خواهد شد که ایران نیز یکی از کشورهای حاضر در این جام است. این در حالی 
است که در سه دوره اخیر جام جهانی در سال های ۲۰۱۰، ۲۰۱۴ و ۲۰۱۸ این تور در سراسر جهان برگزار می شد، اما این کاپ ویژه 
تاکنون به ایران نیامده است. کاکا و ایکر کاسیاس سفیران کوکاکولا برای نمایش کاپ جام جهانی در نقاط مختلف دنیا هستند.

لژیونرها

ورزشی

پیش بازی

از هفته بیست و هفتم لیگ برتر؛
نبرد استقلالی ها در خوزستان؛ 
ال کلاسیکوی ایران در سیرجان

هشت دیدار هفته بیست و هفتم لیگ برتر فوتبال روز شنبه 
برگزار می شود:

هوادار- فجرشهید سپاسی / روز شنبه ساعت ۱۸؛ تیم فوتبال 
هوادار هفته گذشته در بازی با تراکتور، برد را با شکست 
عوض کرد و با هم اکنون ۳۱ امتیاز در رتبه دهم جدول رده 
بندی قرار دارد. در آن طرف تیم فجر شهید سپاسی هفته 
گذشته با تساوی بدون گل برابر تیم نفت مسجد سلیمان و 

کسب ۱۷ امتیاز به سقوط به لیگ دسته یک نزدیک تر شد.
شهر خودرو- پیکان/ روز شنبه ساعت  ۱۸؛ تیم ته جدولی شهر 
خودرو هفته گذشته در دقایق پایانی برابر تیم استقلال شکست 
خورد تا با ۱۵ امتیاز یک قدم به سقوط به لیگ دسته یک 
نزدیک تر شود. شاگردان سید عباسی به برد برابر تیم پیکان نیاز 
مبرم دارند تا همچنان امیدوارنه به بقا در لیگ برتر فوتبال امیدوار 
باشند. بازی رفت ۲ تیم با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان 

رسید.
نفت مسجد سلیمان- نساجی مازندران/ روز شنبه ساعت 
۱۹:۳۰؛ تیم فوتبال نفت مسجد سلیمان هفته گذشته برابر 
تیم فجر شهید سپاسی به تساوی بدون گل دست یافت و با 
کسب ۱۹ امتیاز در رتبه چهاردهم جدول رده بندی قرار دارد. 
تیم نفت مسجد سلیمان باید برابر تیم نساجی مازندران به 
برتری دست یابد تا به بقا در لیگ برتر فوتبال امیدوار باشد. 
بازی رفت ۲ تیم با نتیجه تساوی یک بر یک به پایان رسید.
آلومینیوم اراک- صنعت نفت آبادان/ روز شنبه ساعت ۱۹:۳۰؛  
تیم فوتبال آلومینیوم اراک هفته گذشته برابر تیم گل گهر 
سیرجان شکست خورد و با ۳۱ امتیاز در جایگاه یازدهم قرار 
گرفت، در آن طرف تیم فوتبال صنعت نفت آبادان هفته 
گذشته برابر تیم فولاد در دربی جنوب شکست خورد و با ۳۲ 

امتیاز در جایگاه هشتم جدول رده بندی قرار گرفت.
مس رفسنجان- گل گهر سیرجان/ روز شنبه ساعت ۱۹:۳۰؛ 
تیم فوتبال مس رفسنجان هفته گذشته برابر تیم نساجی 
مازندران به پیروزی دست یافت و با کسب ۴۱ امتیاز در 
رتبه پنجم جدول رده بندی قرار گرفت. در آن طرف، تیم 
فوتبال گل گهر سیرجان هفته گذشته با نتیجه ۲ بر صفر برابر 
تیم آلومینیوم اراک به برتری دست یافت و با ۳۹ امتیاز در 

جایگاه ششم جدول رده بندی قرار گرفت. 
فولاد- استقلال/ روز شنبه ساعت ۱۹:۴۵؛  تیم فوتبال فولاد 
خوزستان هفته گذشته برابر تیم صنعت نفت آبادان در 
دربی جنوب به پیروزی دست یافت و با ۴۲ امتیاز در رتبه 
چهارم جدول رده بندی قرار گرفت. اگر شاگردان نکونام در 
این دیدار بتوانند استقلال را شکست دهند، کار شاگردان 
مجیدی برای قهرمانی مقداری سخت تر خواهد شد. در آن 
طرف تیم فوتبال استقلال در دقایق پایانی بازی توانست برابر 
تیم ته جدولی شهر خودرو به برتری دست یابد و با ۶۰ امتیاز 

صدرنشینی خود را در جدول رده بندی تثبیت کند.
ذوب آهن- تراکتور/ روز شنبه ساعت ۲۰؛ تیم فوتبال ذوب 
آهن هفته گذشته توانست تیم پرسپولیس را متوقف کند و 
با ۳۲ امتیاز در جایگاه نهم جدول رده بندی قرار بگیرد. در 
آن طرف تیم فوتبال تراکتور هفته گذشته توانست برابر تیم 
هوادار پیروز شود و با کسب ۲۴ امتیاز از منطقه سقوط به 
لیگ دسته یک دور شود و خیال خود را برای ماندن در لیگ 

برتر فوتبال راحت کند.
دیدار  ۲۱:۵۰؛  ساعت  شنبه  روز  سپاهان/  پرسپولیس- 
پرسپولیس و سپاهان به ال کلاسیکوی فوتبال ایران معروف 
است. با توجه به اتفاقات بازی پرسپولیس و سپاهان در فصل 
گذشته، کمیته انضباطی رای به برگزاری بازی رفت و برگشت 
این ۲ تیم در زمین بی طرف داد و بازی برگشت هم به 
میزبانی سرخپوشان قرار است روز شنبه در ورزشگاه سیرجان 
برگزار شود. شاگردان گل محمدی هفته گذشته برابر تیم ذوب 
آهن متوقف شدند و با کسب ۵۴ امتیاز اختلافشان با تیم 
استقلال صدرنشین رقابت ها به ۶  امتیاز رسید و شانس 
قهرمانی شان در لیگ برتر فوتبال کمرنگ شد. در آن طرف 
تیم فوتبال سپاهان هفته گذشته با برتری برابر تیم پیکان ۴۹ 

امتیازی شد و اختلافش را با پرسپولیس به ۵ امتیاز رساند.

چرا او می خواهد فقط بماند!؟

»دراگان« در قطر این »اسکوچیچ« نیست!

دارد  که  ظرفیت هایی  تمام  با  تیم ملی  بی تردید 
می تواند روزهای خوبی را برای مردم در قطر بسازد، اما 
مشکل اینجاست که »دراگان اسکوچیچ« می خواهد »فقط« 
بماند و هر طور که شده در جام جهانی روی نیمکت 
تیم ملی باشد، آن هم به هر قیمت و غرامتی! نه اعتراضی 
به کاستی ها دارد و نه در برابر نقدها پاسخگوست، درست 
همان طور که برای متولیانِ نچندان اصلح فوتبال ایران 
چگونگی طی شدنِ این مسیر مورد اهمیت نیست، انگار قرار 
است تنها از رسیدن به مقصد لذت ببریم، همزمان او 
صاحبِ کارنامه شود، تیم ملی و عواملش بدون دستاورد 
یک  سفر توریستی-تفریحی به قطر داشته باشند و درآمدِ 

سیصد وچند میلیارد تومانی هم حاصل شود.
اما واقعیت همین قدر خشک و بی رحم است؛ دراگان در 
قطر دیگر این اسکوچیچ نخواهد بود، یعنی بلاتکلیفی 
فعلی تیم ملی، هیچ تاثیری در چگونه  رقم خوردنِ آینده ی 

مربیگری او ندارد، حضور اسکوچیچ در جام جهانی قطر 
یک مربی  امروزش  احوالِ  برخلافِ  را  او  ناموفق-  -ولو 
بین المللی -با سبقه ی حضور در بزرگترین رویداد فوتبالی 
جهان و البته پیشنهاداتی بغایتِ این جایگاهِ والا- خواهد 
کرد، حقیقتاً مهم ترین دلیلِ اینکه او فقط می خواهد در 
جام جهانی روی نیمکت تیم ملی بنشید هم همین 
است؛ رسیدن به آنچه در این سال ها، صرفاً بنا بر نازل بودنِ 
توانایی هایش، لایق و دارای آن نبوده و یک شبه در فوتبالِ 
ما صاحب همه ی آن شده! حال تنها چیزی هم که در 
این سهم خواهی ها اهمیت ندارد، آینده ی تیم ملی و نسلِ 

قابل احترامِ آن است.
ما هنوز هم به اسکوچیچ اعتماد نداریم؛ او هیچ وقت 
جاه طلب نبوده و در هیچ سطحی هم مشروعیت نداشته، 
تیم تحتِ هدایتش در بعد فنی مقتدر نیست و حتی 
برای مقبول شدن میان افکار عمومی هم هیچ تلاشی 
نمی کند، اما گویا امروز در فوتبال ما اصل بر ماندنِ اوست، 
یعنی منافع ها در بودن او بهتر تامین می شود، دیگر مهم 
نیست چقدر محقِ نشستن روی نیمکت تیم ملی ست یا 
این تیم  تنها با یک مربی صاحب سبک با ایده های بزرگتر 
می تواند رویا بسازد، چرا که دیگر معیارها و اهداف تغییر 
کرده، پس در وضعیت فعلی، اصل باید بهره گیری درست 

از این شرایط باشد، همه چیز به ۱۰ خرداد و اتفاقاتِ مجمع 
عمومی فدراسیون باز خواهد گشت، پس از تعیین تکلیفِ 
عزلِ شهاب الدین عزیزی خادم و چهار عضو هیات رییسه، 
آغازِ عملیاتِ نجات فوتبال برای روی کار آمدن افرادی 
اصلح که این مهم تنها بدستِ مجمع فدراسیون فوتبال 
خواهد بود که می تواند آینده ی تیم ملی را هم تحت تاثیر 
قرار دهد، پس با تصمیماتِ درست، دستاوردِ فوتبالِ ایران 

در قطر را فراتر از رزومه دار کردن دراگان اسکوچیچ کنید.

محمدرضا ولی زاده
دبیر تحریریه

داستان جلد

وب سایت breakingthelines در مطلبی به آنالیز عملکرد 
مهدی طارمی و آغاز فعالیت ورزشی او در زادگاهش 
پرداخته  دراگائو  استادیوم  تا درخشش در  بوشهر  در 
است:  تابستان ۲۰۱۹ بود. کیلیان امباپه، دومین بازیکن 
گران قیمت جهان در آن زمان و تا به امروز، خود را برای 
یک فصل دیگر حضور در پاری سن ژرمن آماده می کرد. 
کریم بنزما به دنبال بازگشت از یک فصل ناامیدکننده در 
رئال مادرید بود که باعث شد این باشگاه فصل را بدون 
جام به پایان برساند و محمد صلاح در حال پشت 
سر گذاشتن یک پیروزی بزرگ و کسب جام در لیگ 

قهرمانان اروپا در لیورپول بود.
از سوی دیگر، مهدی طارمی یک دوره قرضی ۱۸ماهه در 
تیم الغرافه قطر را به پایان رسانده بود که برای اولین بار 
در ۲۷ سال زندگی حرفه ای خود در خارج از ایران بازی 
می کرد. او در ۲۳ ژوئیه ۲۰۱۹ با قراردادی دو ساله به 
ریو آوه پیوست که اولین باشگاه اروپایی او بود. امروز 
طارمی، امباپه، صلاح و بنزما تنها بازیکنانی هستند که 
در ۶ لیگ معتبر اروپا حداقل ۲۰ گل به ثمر رسانده و ۱۰ 
پاس گل داده اند. )از زمان انتشار مقاله، کریستوفر انکونکو 

به این باشگاه نخبگان پیوسته است(.
این مهاجم ایرانی رشد خود را در سال ۱۳۸۱ در 
آکادمی برق بوشهر در سن ۱۰ سالگی آغاز کرد. او 
در ۱۴ سالگی و در سال ۱۳۸۵ به آکادمی جوانان 
ایرانجوان رفت و سپس به شاهین بوشهر، یک 
باشگاه نظامی رفت تا فوتبال حرفه ای خود را در 

سن ۱۸ سالگی به عنوان فوتبالیست آغاز 
باشگاه  این  برای  بازی  او ۷  کند. 

انجام داد و تنها یک گل به ثمر 
رساند تا اینکه در تابستان ۱۳۹۲ 
ایرانجوان رفت و قراردادی  به 
دو ساله امضا کرد. او پیراهن 
شماره ۹ را در باشگاه به دست 

آورد و در ۲۲ بازی ۱۲ گل برای این باشگاه به ثمر رساند 
و او را به دومین گلزن برتر لیگ دسته اول ایران در آن 

زمان تبدیل کرد.
روند گلزنی طارمی زمانی ادامه یافت که او به پرسپولیس 
رفت و در ۱۰۵ بازی ۵۳ گل به ثمر رساند و سپس به 
باشگاه الغرافه قطر پیوست و در ۳۸ بازی ۲۰ گل به ثمر 
رساند و سپس برای اولین حضورش در فوتبال اروپا 
راهی ریو آوه شد. ریو آوه در سال ۱۹۳۹ تأسیس شد و 
در ویلا دو کوند، شهری کوچک در شمال پرتغال واقع 
شده است. نام این تیم برگرفته از رودخانه آوه است که 
از شهر به اقیانوس اطلس می ریزد و به تولید بازیکنان 
مختلف مانند یان اوبلاک، ادرسون، فابیو کونترائو، روی 
جورج و... پرداخته است. طارمی به زودی به این گروه نیز 
خواهد پیوست. طارمی در مجموع ۲۱ گل و ۲ پاس گل 
در ۳۷ بازی به ثبت رساند تا تیم کارلوس کاروالال به 
مقام پنجم لیگ برسد و در آخرین روز فصل فامالیسائو 
را شکست دهد و حضور در لیگ اروپا را قطعی کند. 
۱۸ گل بازیکن ایرانی در لیگ باعث شد که او در کنار 
کارلوس وینیسیوس و پیتزی از بنفیکا به عنوان بهترین 

گلزن لیگ به پایان فصل برسد.
طارمی ریو آوه را ترک کرد و با ۴.۵ میلیون 
یورو به پورتو پیوست و به دنبال ارائه قدرت به 
خط آتش به تیمی بود که به تازگی با یک دبل، 
جام های داخلی را برده بود. طارمی نیز از الگوی 
مشابهی پیروی کرد که پورتو بازیکنان تیم های 
نیمه پایینی جدول را به خدمت گرفت، کاراسا 
از بوآویشتا، کلودیو راموس از ریو آوه و 
زایدو سانوسی از سانتا کلارا به این تیم 

پیوستند.
قبل  فصل  پورتو  درحالی که 
قهرمانی را به اسپورتینگ واگذار 
کرد، طارمی با به ثمر رساندن 

۲۳ گل و دادن ۱۸ پاس گل در فصل ۲۱/۲۰۲۰ عملکرد 
فوق العاده ای داشت. او در حال حاضر ۲۴ گل به ثمر 
رسانده و ۱۷ پاس گل نیز داده و یک هفته پایانی لیگ 
و یک بازی فینال جام حذفی را نیز در پیش دارد. گل 
آکروباتیک او مقابل چلسی در دیدار مرحله یک چهارم 
نهایی لیگ قهرمانان اروپا باعث شد که او نامزد دریافت 
جایزه پوشکاش فیفا شود هرچند که این عنوان را به 

اریک لاملا واگذار کرد.
طارمی ۱.۸۷ سانتی متر قد دارد و روی هوا نیز غریزه 
گلزنی حیله گرانه در فضایی مشابه با رود فن نیستلروی، 
ادین ژکو، کریم بنزما یا زلاتان ابراهیموویچ دارد. او یک 
فوتبالیست بااستعداد فنی و با توانایی تمام کردن 
فوق العاده و فیزیک بدنی است که به او اجازه می دهد 
مدافعان را مهار کند، و بازی ترکیبی او به او اجازه 
می دهد تا در عمق زمین قرار بگیرد و هم تیمی هایش را 

با پاس های عالی انتخاب کند.
بین  ترکیبی  بازیکن  بسیاری جهات یک  از  طارمی 
پست های شماره ۹ و ۱۰ است. او می تواند موقعیت 
آفرینی کند، از فضاهای خالی به سمت دروازه حریف 
حمله کند و گل بزند. او از بسیاری جهات شبیه بنزما 
است. طارمی می تواند در پشت خط دفاعی قرار بگیرد 
و برای ایجاد برتری عددی در عمق جایگیری کند. او 
همچنین در خط میانی و حرکت به سمت جناحین، به 
سایر بازیکنان این فرصت را می دهد تا به مناطق مرکزی 

حرکت کنند.
باتوجه به اینکه این بازیکن ایرانی در ماه جولای ۳۰ساله 
می شود، مشخص نیست که آیا سایر تیم های مطرح 
اروپایی به دنبال جذب او هستند یا خیر و اگر این کار 
را انجام دهند، پورتو بالاترین مبلغ را برای جدایی او 
طلب خواهد کرد. قرارداد طارمی در سال ۲۰۲۴ به پایان 
می رسد. با رسیدن طارمی به اولین جام باشگاهی دوران 

حرفه ای خود در اروپا، دیگر بحث کمی وجود دارد. 

گزارش هیجان انگیز از »طارمی« و انتقال احتمالی اش؛

شبیه ترین به بنزماست ، یک 9 و یک 10 همزمان
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میزان سود دهک اول شهــری

دهک 7 شهریدهک 6 شهریدهک 5 شهریدهک 4 شهریدهک 3 شهریدهک 2 شهری

یک خانواده 4 نفره

مــرغ: 180 هـــزار تــومانمـرغ: 96 هــزار تــومـان

میــــــــزان افزایـــــــــــش یارانــــــــــــه خالـــــــــــــــــص دریافتـــــــــی:

افزایــــــــــــــــــــــــــــــــــــش هزینــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــه:

خریــــــــــــــــــــــد: قــــــــــــــــــــــــــدرت  افزایــــــــــــــــــــــش 

تخم مرغ: 47 هــزار تومانتخم مرغ: 35 هزار تومان

تومان هزار   16 پنیر:  پنیر: 22 هــزار تومانانواع  انواع 

انواع شیر: 77 هــزار تومانانواع شیر: 39 هزار تومان

انواع روغن: 242 هـزار تومانانواع روغن: 55 هزار تومان

1 میلیون 
و 250 هزار تومان

1 میلیون 
846 هزار تومانو 250 هزار تومان
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543 هزار تومان
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846 هزار تومان

609 هزار تومان
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